



gemeente

Zoetermeer

NOTA VAN INLICHTINGEN

TRANSPORT EN VERWERKING HOUT A EN B

2022-050127

Auteursrecht

Alle rechten voorbehouden aan de Gemeente Zoetermeer

Nota van Inlichtingen

In dit document zijn de vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de aanbesteding 'Transport en verwerking Hout A en B' ten behoeve van Gemeente Zoetermeer. Indien in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op de dienstverlening zoals deze in de Beschrijvend document is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen maakt onlosmakelijk deel uit van de Aanbestedingsdocumenten.

Mededelingen

- Naar aanleiding van deze Nota van Inlichtingen is Bijlage 4 Programma van eisen aangepast. U dient deze versie in te dienen bij uw Inschrijving.

Bijlagen

- Concept Raamovereenkomst aangepast n.a.v. Nvl. De wijzigingen zijn geel gearceerd.
- Bijlage 4 Programma van eisen aangepast n.a.v. Nvl. De wijzigingen zijn geel gearceerd.

Vragen en Antwoorden

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	Inhoud	Beschrijvend Document - PVE TO-19	Naar ons inzien stelt de gemeente de nodige containers ter beschikking. Kunt u er daarom mee instemmen dat deze eis als niet van toepassing beschouwd wordt?	Akkoord, zie TO-21. Het Programma van eisen is hierop aangepast.
2.	Inhoud	Beschrijvend Document - PVE A-18	Voor de indexatie van het transport is het gebruikelijk om volledig gebruik te maken van de NEA-indexatie. Kunt u hiermee instemmen?	Niet akkoord.
3.	Inhoud	Beschrijvend Document - PVE A-23	Wij factureren op basis van verwerkingsprijs per ton en transportprijs per rit. In onze verwerkingsprijs per ton is onder andere ook de op- en overslagkostendekking meegenomen, alsmede de Euwidprijs en vaste marge. De splitsing tussen Euwidprijs en marge wordt inzichtelijk gemaakt in de rapportage. Kunt u daarom instemmen met deze wijze van facturatie?	Akkoord. Het Programma van eisen is hierop aangepast.
4.	Inhoud	Beschrijvend Document - Bijlage 2 'Uitvoering SROI'	"U vraagt dat bij gunning minimaal 2% van de totale aanneemsom aangewend dient te worden voor social return. Het percentage	Niet akkoord. Gemeente Zoetermeer heeft in haar aanbestedingsbeleid opgenomen dat alle aanbestedingstrajecten voor werken of diensten

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			arbeidsuren is slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat minimaal 2% van de aanneemsom wordt ingezet voor social return. In de Handleiding Social Return Voor Aanbestedende Diensten van Het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage (minimaal 2% en maximaal 5%) van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen?"	(met uitzondering van de enkelvoudig onderhandse aanbestedingen) een minimale verplichting van 5% van de aanneemsom dan wel 2% van de aanneemsom (wanneer de loonsom minder dan 30% van de aanneemsom is) SROI opgenomen dient te worden. Bij deze aanbesteding is al rekening gehouden met de aard van de werkzaamheden, waarnaar het percentage social return van 5% naar 2% is verlaagd. Gezien het brede scala aan mogelijkheden welke zijn opgenomen in de bouwblokken methode, verwachten wij dat 2% van de aanneemsom social return haalbaar is.
5.	Juridisch	VNG - art. 25.3	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	Nee, aangezien het gaat om ontbinding van de overeenkomst in gevallen die wel op de Contractant maar niet op de Gemeente van toepassing kunnen zijn.
6.	Juridisch	VNG - art. 24	Stemt u ermee in dit te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?	Nee, in de Raamovereenkomst is geen bepaling opgenomen over (tussentijdse) opzegging van de Raamovereenkomst. Voor zover er overlap zou bestaan, gaat de Raamovereenkomst voor op de AIV (zie ook artikel 2.3 van de concept raamovereenkomst).
7.	Juridisch	VNG - art. 23.3	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Akkoord.
8.	Juridisch	VNG - art. 19/20/21	Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Akkoord om de artikelen te laten vervallen.
9.	Juridisch	VNG - art. 14	Stemt u ermee in dat gezien de verwachte contractwaarde limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 100.000 EUR per gebeurtenis en 500.000 EUR per contractjaar?	Niet akkoord. Zie paragraaf 6.3.1 van het Beschrijvend document voor wat betreft de limitering/geschiktheidseis ten aanzien van de verzekering: minimaal €1.000.000,- per schadegeval en minimaal €2.500.000,- per jaar en ook het Zoetermeers addendum op artikel 14

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
				voor wat betreft de limitering van de schade/aansprakelijkheid.
10.	Juridisch	VNG - art. 14	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee, de aansprakelijkheid is door de Gemeente beperkt op de hiervoor beschreven wijze.
11.	Juridisch	VNG - art. 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen, zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Nee, de achterliggende gedachte achter fatale termijnen is juist dat geen ingebrekestelling nodig is.
12.	Juridisch	VNG - art. 9.1	Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	Aanvullingen of wijzigingen van deze raamovereenkomst waarover tussen partijen overeenstemming is bereikt, worden schriftelijk vastgelegd in een door partijen geaccordeerd voorstel, dat als addendum aan deze Raamovereenkomst dient te worden gehecht (zie artikel 9.2 van de concept Raamovereenkomst).
13.	Juridisch	VNG - art. 8 (geheel)	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen, zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Akkoord.
14.	Juridisch	VNG - art. 7.4	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Nee, maar de Gemeente maakt hier in redelijkheid gebruik van.
15.	Juridisch	Concept Raamovereenkomst - art. 10.2	Stemt u ermee in tweemaal te wijzigen in viermaal?	Akkoord.
16.	Juridisch	Concept Raamovereenkomst - art. 4	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Nee, in dat geval gaan partijen met elkaar in overleg op basis van artikel 9.1 van de concept Raamovereenkomst om hieraan invulling te geven en de Raamovereenkomst, waar nodig, hierop aan te vullen of te wijzigen.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
17.	Juridisch	Concept Raamovereenkomst - art. 3.2	Stemt u ermee in dat verlengingen enkel met instemming van beide partijen kan plaatsvinden?	Akkoord. Dit was reeds opgenomen in artikel 3.2 van de concept Raamovereenkomst en in paragraaf 3.8 van het Beschrijvend document.
18.	Juridisch	Concept Raamovereenkomst - art. 2.2	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Niet akkoord, de genoemde VNG voorwaarden staan los van acceptatievoorwaarden van afvalstromen. Het gaat hier om algemene inkoopvoorwaarden.
19.	Juridisch	Concept Raamovereenkomst - algemeen	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Akkoord, tenzij Contractant niet aan de contractuele verplichtingen voldoet.